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Joitakin näkökohtia nuorisoturnauksien 

erotuomaritoiminnasta Etelä-Savossa 

 

Nuorten SM-sarjojen tuomarointi 

Nuorten SM-sarjojen A-, B- ja C-ikäluokkien turnausten sujuva järjestäminen 

kauden aikana edellyttää riittävien käytettävissä olevien erotuomariresurssien 

(vähintään III-luokka + C-nuoret ja verkkotuomaritehtävät tarvittaessa myös 

nuorisotuomari yli 15 v) varmistamista seutukunnalla. Näin ollen seurojen 

toiminnan kannalta näiden henkilöiden olemassaolo ja saatavuus on tärkeä 

asia. Tällä hetkellä käytettävissä olevien luokkaerotuomarien määrällinen 

tilanne suhteessa seutukuntien nuorisotoiminnan laajuuteen on joillakin 

paikkakunnilla haasteellinen. Ainakin Savonlinnan suuntaan tarvittaisiin 

välittömästi muutamia peruskoulutettavia erotuomarikokelaita. Vaikka 

aikuisten sarjapelit onkin saatu hoidettua, niin erityisesti nuorisoturnauksissa 

käytettävissä olevien erotuomarien lukumäärä on ollut laskussa mm. 

ikääntymisestä johtuen ja myös muista syistä erotuomaripuolella poistumaa 

on jonkin verran ollut viime aikoina. Tämä kehityssuunta huolestuttaa 

erotuomarikoulutuksesta vastaavia aluekouluttajia ja tietoon on tullut 

samansuuntaisia ajatuksia seurojen taholta.  

Tulevan erotuomarimäärän ja -laadun kannalta lentopalloseurojen 

toimintalinjaukset ja asenne erotuomaritoimintaa kohtaan ovat tärkeitä ja 

seurojenkin olisi hyvä kiinnittää jatkossa huomiota vähenevien 

erotuomariresurssien paikkaukseen. Seurojen ja lentopalloliiton alueellisen 

erotuomariorganisaation tulee yhdessä edistää erotuomarimäärän ja -laadun 

kehitystä omalla seutukunnalla. Todennäköisimmin koulutukseen sopivat 

erotuomarikandidaatit löytyvät lentopalloväen parista ja vähimmillään tämä 

edellyttää nimien ja yhteystietojen toimittamista aluekouluttajalle, jotta 

koulutustoimet voidaan aloittaa yhteydenotoilla ko. henkilöihin. Kysymykseen 

voisivat tulla aikanaan nuorisotuomarikurssin suorittaneet yli 15-vuotiaat 

henkilöt, joita voitaisiin jatkokouluttaa vaativampiin tehtäviin sekä muutoin 

lentopallon parissa toimivat aikuiset henkilöt, joilla on erotuomaritoiminnan 

kannalta myönteisiä ominaisuuksia. Erittäin tärkeä näkökohta on myös se, että 

mahdollisesti koulutettavat uudet III-luokan erotuomarit olisivat käytettävissä 

myös seutukunnallaan järjestettävien aikuisten sarjojen erotuomaritehtäviin 

tarvittaessa. 

Koulutettavia erotuomareita ei leiju paikalle yläilmoista pyytämättä ja yllättäen 

vaan lentopalloväen on arvostettava ja otettava seurojen toimintaohjelmissa 

huomioon tämä pelin osatekijä, joka edistää tasokkaiden lentopalloturnausten 

asianmukaista läpivientiä. Sarjamääräysten mukaiset velvoitteet turnauksissa 
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on tältäkin osin täytettävä. Ei ole pitemmän päälle järkevää toimintaa mm. 

seutukunnan erotuomarikulttuurin säilymisen kannalta ja kustannussyistäkään 

se, että nuorisoturnausten erotuomareita jouduttaisiin ainakaan laajemmassa 

mittakaavassa jatkuvasti pyytämään paikalle muilta seutukunnilta tai peräti 

muilta alueilta. Aluekouluttajat ovat valmiina antamaan tarvittavan 

peruskoulutuksen ja kehittymisen tuen uusille tuomarikokelaille. Koulutuksia 

järjestetään oman alueen lisäksi myös yhteistyössä Itä-Suomen maakuntien 

välillä ja seuraava yhteinen koulutustilaisuus on Kuopiossa 21.5.2011, jolloin 

on mahdollista suorittaa jatkokurssin lisäksi peruskurssi sekä kirjurikurssi. 

Joihinkin turnauksiin seuroilta tulleen palautteen perusteella lisenssin 

omaavien erotuomareiden saanti on kuluneen kauden aikana ollut varsin 

nihkeää ja jopa mahdotonta. SM-tason nuorisoturnausten 

erotuomarinimeämisiä tulee Etelä-Savossa jatkossa kehittää valtakunnallisten 

suuntaviivojen mukaisesti yhteistyössä aluekouluttajien ja turnauksia 

järjestävien seurojen kanssa.  

 

Nuorisotuomaroinnista 

Nuorisotuomaritoiminnan osalta on todettava, että täysimittaisten 

nuorisotuomarikurssien kysyntä on ollut olematonta kuluneen kauden aikana. 

Joitakin lyhyempiä sääntökertauksia on järjestetty. Seuroissa on hyvä 

tiedostaa se tosiasia, että nuorisotuomaritehtävien hoito edellyttää 

nuorisotuomarikurssin suorittamista edelleenkin vaikka nuorten 

lisenssikäytännöissä tältä osin on tapahtunut muutoksia viime vuosina. 

Nuorisotuomarikursseja on Etelä-Savonkin alueelta saatavissa seurojen niin 

halutessa. On kuitenkin selvää, että seurojen on määriteltävä 

koulutustarpeensa tältä osin itse. Joka tapauksessa havaittavissa oleva 

koulutusmahdollisuuksien ja kehnon kouluttautumishalukkuuden välinen 

epätasapainotilanne olisi saatava jotenkin ratkaistua.  Minkäänlainen kurssien 

”ylipainemyynti” tältä osin ei ole tuottanut tuloksia. Nuorisotuomarikurssin 

sisällöllistä vetovoimaa on kehitettävä ja on jo kehitettykin toiminnallisempaan 

suuntaan vaikkakaan teoriaopetusta ei voida täysin sivuuttaa, koska käytäntö 

edellyttää jonkinlaisten perustietojen hallintaa. Valmentajien mukanaolo 

tällaisissa tilaisuuksissa on erittäin tärkeää, koska heidän tukensa nuorille 

näissäkin asioissa on ensiarvoista. 

Monet alueella ja maakunnan tasolla pelattavat turnaukset toteutetaan 

turnauksessa pelaavien lepovuorossa olevien joukkueiden tai järjestävän 

seuran vanhempien ikäluokkien tuomaroinnin varassa. Mikäli alue- ja 

piiritason turnauksissa halutaan tuomaroida nuorisotuomarivetoisesti, niin 

seurat ovat velvoitettuja hankkimaan riittävän nuorisotuomarikoulutuksen 

näille nuorisotuomaritehtävissä toimiville. Vain näin voidaan edistää riittävän 
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tasokasta tuomarointia myös alueella järjestettävissä turnauksissa. Kuluneen 

kauden aikana tehtyjen havaintojen perusteella on todettava, että tämän asian 

kanssa ei täysin ole onnistuttu. Nuorten lentopallotaidot laajassa 

merkityksessä kehittyvät osaltaan, valmennuksen ohella, peleissä 

noudatettavien käytäntöjen seurauksena. Valmentajien ja muun seuraväen 

kannustava asenne nuorisotuomarointia kohtaan on tässä ratkaiseva ja tältä 

osin on syytä kiinnittää huomiota myös hyvän katsomokäyttäytymisen 

merkitykseen.  

Nuorisotuomarikursseja järjestetään alle 15-vuotiaille ja nuorisotuomarikurssin 

suorittaminen mahdollistaa erotuomaritehtävät aina 18-vuotiaaksi asti. Tämän 

jälkeen tuomariuran jatkaminen edellyttää III-luokan tuomarikurssin 

suorittamista. Huomioitava seikka on myös se, että yksittäisten 

nuorisotuomarikurssien osallistujamäärä ei voi olla kovin suuri silloin, kun 

siihen halutaan sisällyttää erotuomaritoiminnan käytännön ohjausta. Näiltä 

osin koulutusasioita kannattaa hoitaa kuntoon kiireettömämpään aikaan 

vuodesta, esimerkiksi elokuussa, jolloin asia viimeistään otetaan esille. 

Erotuomarikouluttajien tavoitteena on, että lentopalloa nuorten turnauksissa 

pelattaisiin jatkossakin lentopallosäännöillä ja nuoria koskevia 

sarjamääräyksiä noudattaen. Kaikkien aluekouluttajien yhteystiedot löytyvät 

lentopalloliiton nettisivuilta erotuomarit -osiosta. 
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